统一社会信用代码 91330200756264225T

法定代表人 张建成

注册资本（股本） 88,032.24 万元人民币

成立日期 2003 年 12 月 8 日

注册地址 浙江省宁波市江北区金山路588号

办公地址 浙江省宁波市江北区金山路588号

股票上市地 上海证券交易所

股票简称及代码 爱柯迪，600933.SH

上市日期 2017 年 11 月 17 日

邮政编码 315033

电话 0574-87562112

传真 0574-87562112

互联网址 www.ikd-china.com

电子信箱 ikd@ikd-china.com

经营范围

汽车类、工业类、家电类精密铝合金压铸件产品、精密铸铁件和

金属零件产品的开发、设计、生产和销售；模具、夹具等工装产

品的开发、设计、制造；自营和代理各类货物和技术的进出口；

自有厂房及办公用房出租；国际货运代理业务；投资管理。（不

涉及国营贸易管理商品，涉及配额、许可证管理商品的，按国家

有关规定办理申请）。

二、发行人历史沿革

（一）公司设立和上市情况

发行人系由宁波爱柯迪汽车零部件有限公司整体变更发起设立的股份公司。

2015 年 7 月 18 日，经爱柯迪有限董事会决议，爱柯迪有限整体变更为股份有限

公司，以变更基准日 2015 年 5 月 31 日经审计的账面净资产 120,303.83 万元扣除

现金分红 18,000.00 万元后 102,303.83 万元为基数，按 1:0.6647 的比例折股，折

爱柯迪股份有限公司 可转换公司债券上市公告书

7

合为 68,000.00 万元人民币注册资本，每股所对应注册资本一元，其余净资产

34,303.83 万元作为资本公积，各发起人按照其所持有的公司股权比例相应持有

股份公司的股份。

2015 年 7 月 29 日，瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）出具瑞华验字【2015】

31160007 号《验资报告》，确认公司的出资已经全部缴足。

2015 年 8 月 4 日，宁波市人民政府签发变更后的《中华人民共和国外商投

资企业批准证书》（商外资甬资字【2003】440 号）。2015 年 8 月 4 日，宁波市

市场监督管理局换发了注册号为 330200400018860 的《营业执照》。

2017 年 11 月，经中国证券监督管理委员会《关于核准爱柯迪股份有限公司

首次公开发行股票的批复》（证监许可〔2017〕1877 号文），并经过上海证券交

易所同意，公司首次向社会公众公开发行人民币普通股（A 股）13,824 万股，每

股发行价 11.01 元，募集资金总额为人民币 1,522,022,400 元，募集资金净额为人

民币 1,393,119,200 元。该次公开发行的合计 13,824 万股股票于 2017 年 11 月 17

日起上市交易。

发行前后公司股本结构的具体情况如下：

股东名称

发行前股本结构 发行后股本结构

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）
锁定期限制

一、有限售条件流通股

宁波爱柯迪投资管理有限

公司
287,118,277 40.60 287,118,277 33.96 36 个月

LEANAUTO GROUP HK

LIMITED
116,816,185 16.52 116,816,185 13.82 36 个月

XUDONG

INTERNATIONAL

LIMITED

99,877,295 14.12 99,877,295 11.81 12 个月

张建成 71,095,216 10.05 71,095,216 8.41 36 个月

宁波领挈股权投资合伙企

业（有限合伙）
63,794,591 9.02 63,794,591 7.55 36 个月

宁波君润科胜股权投资合

伙企业（有限合伙）
13,600,000 1.92 13,600,000 1.61 12 个月

王振华 11,475,505 1.62 11,475,505 1.36 36 个月

爱柯迪股份有限公司 可转换公司债券上市公告书

8

股东名称

发行前股本结构 发行后股本结构

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）
锁定期限制

宁波领祺股权投资管理合

伙企业（有限合伙）
10,106,629 1.43 1,0106629 1.20 36 个月

宁波领鑫股权投资管理合

伙企业（有限合伙）
8,950,787 1.27 8,950,787 1.06 36 个月

道得投资管理有限公司 6,800,000 0.96 6,800,000 0.80 12 个月

湖南天巽柏智投资合伙企

业（有限合伙）
6,800,000 0.96 6,800,000 0.80 12 个月

宁波领荣股权投资管理合

伙企业（有限合伙）
5,946,720 0.84 5,946,720 0.70 36 个月

宁波领禧股权投资管理合

伙企业（有限合伙）
4,818,795 0.68 4,818,795 0.57 36 个月

小计 707,200,000 100.00 707,200,000 83.65

二、无限售条件流通股

本次发行流通股股东 - - 138,240,000 16.35 -

小计 - - 138,240,000 16.35 -

合计 707,200,000 100.00 845,440,000 100.00

（二）公司上市之后的历次股本变化情况

1、2018 年 9 月，第一期限制性股票激励计划首次授予

2018 年 7 月 5 日，公司召开第一届董事会第二十六次会议和第一届监事会

第十六次会议，审议通过了《关于<爱柯迪股份有限公司第一期限制性股票激励

计划（草案）>及其摘要》、《爱柯迪股份有限公司第一期限制性股票激励计划

实施考核管理办法》、《关于提请股东大会授权董事会办理股权激励计划有关事

项》等议案。2018 年 7 月 25 日，公司召开 2018 年第二次临时股东大会审议通

过上述议案。

2018 年 8 月 17 日召开第二届董事会第二次会议，审议通过了《关于向激励

对象授予限制性股票的议案》，同意公司向 24 名激励对象授予限制性股票 512

万股。公司办理授予登记事项过程中，由于部分激励对象自愿放弃全部或部分限

制性股票等原因，本次实际授予的限制性股票数量由 512 万股调整为 464 万股，

授予人数由 24 人调整为 22 人。

爱柯迪股份有限公司 可转换公司债券上市公告书

9

2018 年 9 月 7 日，瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）出具瑞华验字【2018】

31160001 号《验资报告》，上述首次授予完成后公司的股份总数增加至 85,008

万股。

2018 年 9 月 18 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理